ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О  ПРОДЛЕНИИ  СРОКА РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА  № 05-07р/2015

«16» февраля 2015г.                                                                                                       г. Калуга

Председатель Комиссии Калужского УФАС России по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе-
заместитель руководителя Калужского УФАС  России /………../, рассмотрев дело
№ 05-07р/2015 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе ЗАО «Пенза-GSM» (пр. Строителей, д. 39а, г. Пенза, 440071),

УСТАНОВИЛ:

        Калужским УФАС России возбуждено дело № 05-07р/2015 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в отношении ЗАО
«Пенза-GSM» (440071, пр. Строителей, д. 39а, г. Пенза), выразившегося в
распространение рекламы посредством использования телефонной связи без
предварительного согласия абонента или адресата на получение рекламы.

        Председателем комиссии Калужского УФАС России 16.02.2015 г. с целью
получения дополнительных доказательств по делу вынесено определение об
отложении рассмотрения дела № 05-07р/2015 до 16.03.2015 г.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения Антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. №508
дело о нарушении законодательства о рекламе рассматривается комиссией в
течении 1-го месяца со дня его возбуждения. Также, согласно данного пункта
правил срок рассмотрения дела может быть продлен антимонопольным органом,
но не более чем на 2 месяца.

Определение о возбуждении дела № 05-07р/2015 по признакам нарушения
законодательства о рекламе было вынесено Председателем Комиссии
Калужского УФАС России 30.01.2015г.

С учетом изложенного, месячный срок рассмотрения дела № 05-07р/2015 истекает
30.02.2015г.

Руководствуясь пунктом 27 Правил рассмотрения Антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. № 508
Председатель Комиссии

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок рассмотрения дела № 05-07р/2015 на 2 месяца.

Председатель Комиссии                                                                               /………../